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Kære Knud Holt Nielsen, MB 

På vegne af vicedirektør Peter Højer, Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold, fremsendes hermed 
svar på dine spørgsmål stillet den 12.04.2022, vedrørende trafikforholdene omkring 
Oehlenschlægersgades Skole. 

 
Med venlig hilsen  

Veronika Engbart Smith 
Akademisk medarbejder 
MKB Sekretariat 
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold 



 

 

     
Teknik- og Miljøforvaltningen 

TMF Organisation og Ledelse (4408)  

   

      

 
Besvarelse vedrørende trafikforholdene omkring 
Oehlenschlægersgade Skole ifm. ombygning af 
Litauens Plads 

Medlem af Borgerrepræsentationen Knud Holt Nielsen (Ø), har den 12. 

april 2022 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen 

vedr. trafikforholdene omkring Oehlenschlægersgade Skole i 

forbindelse med ombygningen af Litauens Plads og renoveringen af 

skolen. 

 

Spørgsmål 

 

1. Forvaltningen bedes oplyse om, hvilke tiltag der påtænkes for at gøre 

den del af pladsen, der fungerer som skolegård, mere sikker for 

børnene? Hvordan vil man sikre, at der ikke fremover kan køre 

eksempelvis lastbiler tværs over pladsen fra Saxogade, eller at der er 

gennemkørende cykler i meget høj fart? 

 

2. Og hvilken tidshorisont er der for, at disse løsninger blive sat i værks? 

 

3. Såfremt der ikke allerede er planer for at trafiksikre overgangen fra 

skolen til den del af pladsen, der fungerer som skolegård, kan 

forvaltningen så oplyse om, hvilken dialog man har i gang med Teknik- 

og Miljøforvaltningen om at få iværksat dette? 

 

Svar 

 

Ad 1  

Forvaltningen er bevidst om problematikken omkring 

Oehlenschlægersgade Skole og Litauens Plads. Torsdag den 7. april 

2022 gennemførte Teknik- og Miljøforvaltningen, Byggeri København 

og skolelederen på Oehlenschlægersgade Skole en besigtigelse af 

forholdene efter Byggeri Københavns ombygning af skolen og pladsen 

foran skolen.  

 

Der er i forbindelse med etableringen af pladsen ikke i tilstrækkelig grad 

taget højde for at skabe sikre, og overskuelige forhold for pladsens 

bruger. 
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Der blev på besigtigelsen peget på forskellige løsninger, for at forbedre 

forholdene på stedet. Herunder afskærmning af de to udgange fra 

skolegården til pladsen, samt at tydeliggøre at cyklister skal færdes, så 

de er synlige for skolens elever. Ved at nudge cyklisterne til at køre 

længere fra skolens facade vil cyklister og krydsende fodgængere bedre 

kunne se hinanden. Samlet vil løsningerne minimere risikoen for at biler 

kører over pladsen, som allerede er ulovligt. 

 

Ad 2 

Forvaltningen forventer, at de første tiltag vil kunne gennemføres 

indenfor de kommende måneder. 

 

Ad 3 

Teknik- og Miljøforvaltningen undersøger netop nu hvilke løsninger, der 

vil kunne udføres indenfor de allerede bevilligede midler, samt hvorvidt 

der er behov for at søge midler ved en kommende budgetforhandling 

for at kunne gennemføre den bedst mulige løsning på stedet. 

 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik-

og-miljøudvalget. 

 

 

Venlig hilsen 

 

Peter Højer 

Vicedirektør 

Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold 
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